
cs
v:

 B
O

A2
01

50
90

30
02

03/09/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 171

30306

III. Otras Disposiciones y Acuerdos

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO

ORDEN de 3 de agosto de 2015, de la Consejera de Economía, Industria y Empleo, por 
la que se resuelve la convocatoria, para el año 2015, de ayudas a entidades sin ánimo 
de lucro para la realización de actuaciones de promoción y dinamización comercial.

Vistas las solicitudes presentadas para la obtención de las ayudas correspondientes a la 
línea de ayudas para la realización de actuaciones de promoción y dinamización comercial, al 
amparo de la convocatoria efectuada para el año 2015 por el Departamento de Industria e 
Innovación, se han apreciado los siguientes

Antecedentes:

Primero.— Por Orden de 30 de diciembre de 2014, del Consejero de Industria e Innova-
ción, se convocaron, para el año 2015, las ayudas destinadas a actividades y proyectos del 
sector artesano, comercio interior y ferias en la Comunidad Autónoma de Aragón al amparo 
del artículo 2 del Decreto 183/2010, de 5 de octubre, del Gobierno de Aragón por el que se 
establecen las bases reguladoras para las convocatorias de concesión de subvenciones co-
rrespondientes a actividades y proyectos del sector artesano, comercio interior y ferias, en la 
Comunidad Autónoma de Aragón.

Segundo.— El apartado uno de la Orden de 30 de diciembre de 2014, recoge las líneas y 
programas objeto de subvención estableciéndose, en la letra a) del párrafo 1, la línea de co-
mercio interior que contempla el programa de apoyo a las asociaciones de empresarios de 
comercio que a su vez comprende la línea para la promoción y dinamización comercial, y la 
contratación del personal necesario para estas actividades.

Tercero.— Al amparo del citado Decreto 183/2010, de 5 de octubre, y del apartado octavo 
de la orden de convocatoria y una vez concluida la fase de preevaluación, la comisión de 
valoración, procedió a valorar las peticiones de ayuda de acuerdo con los criterios de valora-
ción indicados en el apartado diecinueve de la referida orden, emitiendo, con fecha 12 de 
junio de 2015, el correspondiente informe resultante de la valoración de las distintas actua-
ciones que podrían ser objeto de subvención.

Cuarto.— Con fecha 15 de junio de 2015 y de conformidad con el mencionado informe del 
órgano de valoración, desde la Dirección General de Comercio y Artesanía, en su condición 
de órgano instructor, se ha formulado la propuesta de resolución sobre la concesión de las 
ayudas, habiéndose prescindido del trámite de audiencia por no figurar en el procedimiento ni 
ser tenidos en cuenta otros hechos ni otras alegaciones y pruebas que las aducidas por el 
interesado.

Vistos. El Decreto 183/2010, de 5 de octubre, del Gobierno de Aragón por el que se esta-
blecen las bases reguladoras para las convocatorias de concesión de subvenciones corres-
pondientes a actividades y proyectos del sector artesano, comercio interior y ferias; la Orden 
de 30 de diciembre de 2014, del Consejero de Industria e Innovación, por la que se convocan, 
para el año 2015, ayudas destinadas a actividades y proyectos del sector artesano, comercio 
interior y ferias; la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y su Regla-
mento de desarrollo, aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio; el Decreto 27/2012, 
de 24 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura orgánica del 
Departamento de Industria e Innovación; el Decreto de 5 de julio de 2015, de la presidencia 
del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la organización de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Aragón y se asignan competencias a los Departamentos; la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común y demás normativa aplicable.

Fundamentos de Derecho

Primero.— El artículo 3.1.d) del Decreto 183/2010, de 5 de octubre, define como uno de 
los beneficiarios del conjunto de las líneas de subvenciones en él reguladas a las entidades 
sin ánimo de lucro, tales como asociaciones, instituciones, u otros organismos intermedios 



cs
v:

 B
O

A2
01

50
90

30
02

03/09/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 171

30307

que promuevan actuaciones objeto de subvención en el sector artesano, comercio interior y 
ferias, afirmando en el artículo 3.2 que: “Las órdenes de convocatoria concretarán qué bene-
ficiarios de los relacionados en el párrafo anterior, podrán acogerse a cada línea de ayudas, 
atendiendo a su actividad o tamaño”.

En este sentido, en el apartado diecisiete de la Orden de 30 de diciembre de 2014, se 
establece, para el caso de la línea de ayudas para la realización de actuaciones de promoción 
y dinamización comercial, que “Podrán ser beneficiarios de estas subvenciones las entidades 
sin ánimo de lucro, tales como asociaciones, instituciones, u otros organismos intermedios, 
cuyos miembros sean mayoritariamente empresarios”.

Asimismo, el apartado dieciséis de la orden de convocatoria, define como actuaciones 
subvencionables la promoción y publicidad de las actuaciones realizadas por entidades sin 
ánimo de lucro dirigidas al fomento de las actividades de dinamización comercial, y la contra-
tación del personal necesario para estas actividades. En concreto, de un dinamizador o ge-
rente comercial que realice las tareas de impulso y organización de las actividades asocia-
tivas, incluyendo la dinamización de páginas web u otras herramientas de comunicación, 
publicidad y actuación que la asociación de comerciantes disponga.

Por su parte el apartado dieciocho dispone como gastos subvencionables aquellos que 
respondan manera inequívoca a la realización de las actividades subvencionables descritas 
en el apartado 16 por los beneficiarios indicados en el apartado anterior y que deriven de los 
conceptos que se describen a continuación.

a)	 Respecto a la promoción y publicidad de las actividades de dinamización del sector 
comercial, los gastos que se deriven de los siguientes conceptos:

	 - Publicidad en radio, televisión, prensa, teléfono, sms y aplicaciones para teléfonos 
móviles y smartphones, Internet, blogs y redes sociales u otros soportes realizada por 
la entidad, de ámbito general o relativa a las actividades que promueve dicha entidad, 
entre otros los gastos correspondientes a:

	 - Carteles, folletos, revistas y boletines.
	 - Gastos del diseño.
	 - Gastos de imprenta.
	 - Gastos de distribución.
	 - Realización de mercadillos u otras acciones en la vía urbana o en recintos específicos 

impulsados por la entidad en las que se establezca una participación de comercios y de 
ciudadanos. Entre otros gastos, los correspondientes a:

	 - Alquiler de la infraestructura (carpas, stand, etc.).
	 - Dinamización del comercio a través de actividades en las calles o en los recintos es-

pecíficos.
	 - Gastos relacionados con conferencias, charlas o ponencias, sin valor formativo, sobre 

el sector del comercio.
b)	 Respecto de la contratación laboral de un dinamizador o gerente comercial, los gastos 

que deriven de los siguientes conceptos: salario bruto, pagas extraordinarias y la cuota 
de la Seguridad Social a cargo de la entidad, siempre y cuando dicha contratación se 
mantenga estable a lo largo del periodo subvencionable.

Segundo.— El artículo 4 del Decreto 183/2010, de 5 de octubre, y en iguales términos el 
apartado tercero de la orden de convocatoria, prescriben que el procedimiento de concesión 
se tramitará en régimen de concurrencia competitiva, estando la concesión supeditada a las 
disponibilidades presupuestarias existentes. Ambas reglas fundamentan que para adquirir la 
condición de beneficiario sea necesario cumplir tanto los requisitos básicos referidos en el 
fundamento anterior como el hecho de ser seleccionados por la comisión de valoración me-
diante la aplicación de los criterios determinados en la convocatoria.

Al amparo de lo anterior, y según la documentación obrante en el expediente, el informe 
emitido por la comisión de valoración con fecha 12 de junio de 2015 y la propuesta de Reso-
lución de 15 de junio de 2015, del órgano instructor, se han seleccionado como subvenciona-
bles, dentro del límite presupuestario existente, aquellas solicitudes que, una vez constatado 
el cumplimiento de los requisitos esenciales, han accedido a la fase de valoración, en aplica-
ción de los criterios del apartado diecinueve de la orden de convocatoria.

Tercero.— Instruido el procedimiento y en virtud del apartado noveno de la orden de con-
vocatoria, en el que se indica que las solicitudes de ayuda se resolverán por el Consejero de 
Industria e Innovación, procede dictar esta orden de conformidad con el citado informe del 
órgano de valoración y la propuesta de resolución emitida por el órgano instructor.

Por todo ello, resuelvo:



cs
v:

 B
O

A2
01

50
90

30
02

03/09/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 171

30308

Primero.— Conceder las subvenciones para la obtención de las ayudas correspondientes 
a entidades sin ánimo de lucro para la realización de actuaciones de promoción y dinamiza-
ción comercial, a los beneficiarios que se indican en el anexo I y por los importes fijados en 
dicho anexo.

Segundo.— Denegar las solicitudes de subvención a los solicitantes indicados en el anexo 
II por los motivos expuestos en él.

Tercero.— Excepcionalmente se podrá acordar un anticipo de pago de hasta un límite 
máximo de 25% de la subvención concedida, previa presentación de aval bancario, de 
acuerdo con el apartado decimotercero, apartado 3 de la orden de convocatoria.

Cuarto.— Con carácter excepcional se podrá conceder una prórroga para la ejecución del 
gasto y para su justificación, en los términos previstos en al apartado decimocuarto, apartado 
6 de la orden de convocatoria.

Quinto.— El pago de la subvención quedará supeditado al cumplimento de las siguientes 
condiciones:

a)	 La subvención concedida deberá aplicarse a la realización del proyecto expuesto en la 
solicitud y en la documentación complementaria presentada por el beneficiario. Los 
justificantes de pago correspondientes a los gastos indicados en el punto 1 deberán 
estar comprendidos en el periodo entre el 16 de octubre de 2014 y el 15 de octubre de 
2015, con independencia de que el gasto se haya realizado en fecha anterior al 16 de 
octubre de 2014. En cualquier caso, el gasto deberá de ser posterior al 31 de agosto de 
2014.

b)	 El beneficiario de la subvención deberá manifestar, en su caso, la renuncia de la sub-
vención en el plazo de veinte días hábiles contados a partir del día siguiente a la de 
publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, de esta resolución de concesión. En caso 
contrario, se entenderá que acepta todas y cada una de las condiciones expresadas en 
esta convocatoria y en el acto de concesión de la ayuda.

c)	 El beneficiario deberá justificar la realización y pago de la actividad subvencionada en 
el periodo comprendido entre el día siguiente de la publicación de esta orden de con-
cesión y el 16 de octubre de 2015, ambos incluidos, ante la Dirección General de Indus-
tria, PYMES, Comercio y Artesanía. La modalidad de justificación se realizará conforme 
al modelo de cuenta justificativa especificada en el apartado catorce punto 2 de la 
orden de convocatoria, adoptando la forma de cuenta justificativa con aportación de 
justificantes de gastos.

Para hacer efectiva la ayuda, el beneficiario deberá justificar la realización de las activi-
dades subvencionadas entregando, necesariamente, los siguientes documentos:

a)	 Una memoria de actuación justificativa del cumplimiento de las condiciones impuestas 
en la concesión de la subvención, con indicación de las actividades realizadas y de los 
resultados obtenidos. Deberán indicarse las acciones que hayan sido publicitadas indi-
cando fechas de ejecución así como una evaluación de las cuestiones indicadas en la 
memoria aportada junto a la solicitud según el apartado decimonoveno de la orden de 
convocatoria.

	 Adicionalmente, se tendrá a disposición de la Dirección General de Industria, PYMES, 
Comercio y Artesanía, tanto en el momento de la justificación como para inspecciones 
que pudieran efectuarse posteriormente, la siguiente documentación:

	 - En el concepto de publicidad en radio, televisión, prensa, teléfono, sms y aplicaciones 
para teléfonos móviles y smartphones, Internet, blogs y redes sociales u otros soportes 
realizada por el beneficiario, de ámbito general o relativa a las actividades que pro-
mueve éste: la explicación del elemento promocional, con una muestra a ser posible, 
así como indicación de las fechas o momentos de emisión y desglose de costes y ac-
tuaciones correspondientes a cada factura.

	 - En el concepto de mercadillos u otras acciones en la vía urbana o en recintos especí-
ficos impulsados por la asociación en las que se establezca una participación de co-
mercios y de ciudadanos. Entre otros gastos, los correspondientes a:

	 - Desglose de los costes y actuaciones correspondientes a cada factura.
	 - Listado de empresas y establecimientos participantes.
	 - Evaluación de la actividad.
	 - En el concepto de contratación laboral de dinamizadores o gerentes comerciales: 

memoria de actuaciones realizadas por los gerentes-dinamizadores, tanto si son sub-



cs
v:

 B
O

A2
01

50
90

30
02

03/09/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 171

30309

vencionadas como si se realizan con otros recursos, originales de las nóminas y de la 
documentación justificativa de su pago. También se aportarán los justificantes de gasto 
y pago correspondientes a IRPF y Seguridad Social.

b)	 Una memoria económica justificativa del coste de las actividades realizadas, que con-
tendrá:
1.º Una relación clasificada de los gastos e inversiones de la actividad, con identifica-

ción del acreedor y del documento, su importe, fecha de emisión y, en su caso, 
fecha de pago. En caso de que la subvención se otorgue con arreglo a un presu-
puesto, se indicarán las desviaciones acaecidas.

2.º El original de los justificantes de pago y facturas acreditativas de los gastos e inver-
siones incorporados en la relación a que se hace referencia en el párrafo anterior, 
para que la unidad administrativa que gestione la justificación estampille indicando 
la ayuda concedida o el porcentaje de subvención sobre cada documento, así como 
un listado en que se relacionen todas las facturas y justificantes que presenta. Así 
mismo también deberá presentar una copia de los documentos anteriormente indi-
cados.

3.º Una declaración jurada relativa a la obtención de otras ayudas para el mismo pro-
yecto acompañada de una relación detallada de otros ingresos o subvenciones que 
hayan financiado la actividad subvencionada con indicación del importe y su proce-
dencia. En estos caso en los que las actuaciones hayan sido financiadas, además 
de con la subvención, con fondos propios u otras subvenciones o recursos, deberá 
acreditarse en la justificación el importe, procedencia y aplicación de tales fondos a 
las actuaciones subvencionadas.

4.º Cuando el importe del gasto subvencionable supere las cuantías establecidas en 
Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto 
refundido de la Ley de Contratos del Sector Público para los contratos menores, el 
beneficiario deberá solicitar como mínimo tres ofertas de diferentes proveedores, 
con carácter previo a la contracción del compromiso para la prestación del servicio 
o la entrega del bien, salvo que por las especiales características de los gastos sub-
vencionables no exista en el mercado suficiente número de entidades que lo sumi-
nistren o presten, o salvo que el gasto se hubiera realizado con anterioridad a la 
solicitud de la subvención.

c)	 La elección entre las ofertas presentadas, que deberán aportarse en la justificación, o, 
en su caso, en la solicitud de la subvención, se realizará conforme a criterios de efi-
ciencia y economía, debiendo justificarse expresamente en una memoria la elección 
cuando no recaiga en la propuesta económica más ventajosa.

d)	 Para poder proceder al pago de la subvención los beneficiarios deberán estar al co-
rriente de sus obligaciones tributarias, tanto con la Hacienda del Estado como con la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, y con la Seguridad Social, así 
como no tener deuda alguna pendiente de pago con la Comunidad Autónoma. Para la 
acreditación de estos requisitos, se estará a lo dispuesto en el apartado duodécimo de 
la orden de convocatoria.

Sexto.— Sin perjuicio de las condiciones anteriores, serán obligaciones del beneficiario de 
la ayuda las previstas en la orden de convocatoria, las contenidas en el Decreto 183/2010, de 
5 de octubre, y en el resto de la normativa aplicable en materia de subvenciones, destacando 
las siguientes:

a)	 Comunicar al Departamento de Economía, Industria y Empleo cualquier eventualidad 
sobrevenida de la actividad o proyecto subvencionado que afecte a su realización, que 
suponga una variación en los planteamientos de trabajo especificados en la solicitud.

b)	 Devolver el importe de la subvención recibida, si la actuación no se realiza por cual-
quier imprevisto o cuando se produzca una modificación sustancial de los fines en 
razón de los cuales fue concedida, siendo, en su caso, proporcional la devolución a la 
reducción o modificación efectuada.

c)	 Someterse a las actuaciones de comprobación a efectuar por el órgano concedente, 
así como a cualesquiera otras de comprobación y control financiero que pudieran rea-
lizar la Intervención General de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón 
u otros órganos de control competentes. Para ello la entidad beneficiaria facilitará los 
medios, datos y documentación que le fueran requeridos.

d)	 En el caso de que tras su comprobación, se verifique el incumplimiento de las condi-
ciones y obligaciones previstas en la normativa aplicable, en la convocatoria o en esta 
orden de concesión, procederá el reintegro de las cuantías percibidas así como la exi-



cs
v:

 B
O

A2
01

50
90

30
02

03/09/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 171

30310

gencia de los intereses correspondientes, o, en su caso, se producirá la pérdida del 
derecho al cobro de la subvención concedida.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, en virtud de lo dispuesto en 
el artículo 54 del texto refundido de la Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio del Gobierno de Aragón, 
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición, ante el mismo órgano que lo 
dicta, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, de confor-
midad con los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o bien re-
curso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Aragón, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al 
de su notificación, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin que ambos puedan simultanearse.

Zaragoza, 3 de agosto de 2015.

La Consejera de Economía, Industria y Empleo,
MARTA GASTÓN MENAL



cs
v:

 B
O

A2
01

50
90

30
02

03/09/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 171

30311

A
N

E
X

O
 I

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

H
U

15
/0

00
23

S
O

LI
C

IT
A

N
TE

:
A

S
O

C
. D

E
 E

M
P

R
E

S
A

R
IO

S
 D

E
 C

O
M

E
R

C
IO

 Y
 S

E
R

V
IC

IO
S

 D
E

 F
R

A
G

A
 Y

 C
O

M
A

R
C

A

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

0,
00

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

17
.7

33
,8

4

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

17
.7

33
,8

4
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

E
l  

IV
A

 e
s 

ob
je

to
 d

e 
su

bv
en

ci
ón

 a
l e

st
ar

 la
 a

so
ci

ac
ió

n 
ex

en
ta

 d
e 

su
 d

ec
la

ra
ci

ón
, s

eg
ún

 e
st

ab
le

ce
 e

l p
un

to
 2

 d
el

 a
pa

rta
do

 d
ec

im
oc

ta
vo

 d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

30
 d

e 
di

ci
em

br
e 

 d
e 

 2
01

4 
de

l 
C

on
se

je
ro

 d
e 

In
du

st
ria

 e
 In

no
va

ci
ón

, p
or

 la
 q

ue
 s

e 
co

nv
oc

an
 p

ar
a 

el
 e

je
rc

ic
io

 d
el

 a
ño

 2
01

5,
 a

yu
da

s 
co

rr
es

po
nd

ie
nt

es
 a

 a
ct

iv
id

ad
es

 y
 p

ro
ye

ct
os

 d
el

 s
ec

to
r a

rte
sa

no
, c

om
er

ci
o 

in
te

rio
r 

y 
fe

ria
s.

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

22
.1

67
,3

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

0,
00

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
22

24
00

55

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

H
U

15
/0

00
25

S
O

LI
C

IT
A

N
TE

:
A

S
O

C
. E

M
P

R
E

S
A

R
IA

L 
TU

R
ÍS

TI
C

A
 D

E
L 

S
O

B
R

A
R

B
E

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

18
.0

00
,0

0

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

8.
84

8,
00

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

23
.2

48
,0

0
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

E
l  

IV
A

 n
o 

es
 o

bj
et

o 
de

 s
ub

ve
nc

ió
n 

al
 n

o 
ac

re
di

ta
r l

a 
as

oc
ia

ci
ón

 s
u 

ex
en

ci
ón

, s
eg

ún
 e

st
ab

le
ce

 e
l p

un
to

 2
 d

el
 a

pa
rta

do
 d

ec
im

oc
ta

vo
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
30

 d
e 

di
ci

em
br

e 
 d

e 
 2

01
4 

de
l 

C
on

se
je

ro
 d

e 
In

du
st

ria
 e

 In
no

va
ci

ón
, p

or
 la

 q
ue

 s
e 

co
nv

oc
an

 p
ar

a 
el

 e
je

rc
ic

io
 d

el
 a

ño
 2

01
5,

 a
yu

da
s 

co
rr

es
po

nd
ie

nt
es

 a
 a

ct
iv

id
ad

es
 y

 p
ro

ye
ct

os
 d

el
 s

ec
to

r a
rte

sa
no

, c
om

er
ci

o 
in

te
rio

r 
y 

fe
ria

s.

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

11
.0

60
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

14
.4

00
,0

0

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
22

10
20

16

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

H
U

15
/0

00
26

S
O

LI
C

IT
A

N
TE

:
A

S
O

C
. E

M
P

R
E

S
A

R
IO

S
 P

IR
IN

E
O

S
 A

LT
O

 G
A

LL
E

G
O

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

20
.9

52
,3

3

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

7.
23

2,
93

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

23
.9

94
,7

9
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

E
l I

V
A

 e
s 

ob
je

to
 d

e 
su

bv
en

ci
ón

 a
l e

st
ar

 la
 a

so
ci

ac
ió

n 
ex

en
ta

 d
e 

su
 d

ec
la

ra
ci

ón
, s

eg
ún

 e
l a

pa
rta

do
 D

ec
im

oc
ta

vo
, p

un
to

 3
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
30

 d
e 

di
ci

em
br

e 
de

 2
01

4,
 d

el
 C

on
se

je
ro

 d
e 

In
du

st
ria

 e
 In

no
va

ci
ón

, p
or

 la
 q

ue
 s

e 
co

nv
oc

an
 p

ar
a 

el
 e

je
rc

ic
io

 d
el

 a
ño

 2
01

5,
 a

yu
da

s 
co

rr
es

po
nd

ie
nt

es
 a

 a
ct

iv
id

ad
es

 y
 p

ro
ye

ct
os

 d
el

 s
ec

to
r a

rte
sa

no
, c

om
er

ci
o 

in
te

rio
r y

 fe
ria

s.
 (B

O
A

: 
6/

02
/2

01
5)

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

9.
04

1,
16

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

16
.7

61
,8

6

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
22

04
70

39

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0



cs
v:

 B
O

A2
01

50
90

30
02

03/09/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 171

30312

A
N

E
X

O
 I

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

H
U

15
/0

00
27

S
O

LI
C

IT
A

N
TE

:
A

S
O

C
. E

M
P

R
E

S
A

R
IO

S
 D

E
 C

O
M

E
R

C
IO

 Y
 P

R
E

S
T.

 D
E

 S
E

R
V

IC
IO

S
 D

E
 H

U
E

S
C

A

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

20
.0

00
,0

0

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

16
.0

00
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

32
.0

00
,0

0
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

E
l I

V
A

 e
s 

ob
je

to
 d

e 
su

bv
en

ci
ón

 a
l n

o 
ef

ec
tu

ar
 la

 a
so

ci
ac

ió
n 

de
cl

ar
ac

ió
n 

de
 d

ic
ho

 im
pu

es
to

 s
eg

ún
 e

st
ab

le
ce

 e
l a

pa
rta

do
 d

ec
im

oc
ta

vo
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
30

 d
e 

di
ci

em
br

e 
de

 2
01

4,
 d

el
 

C
on

se
je

ro
 d

e 
In

du
st

ria
 e

 In
no

va
ci

ón
, p

or
 la

 q
ue

 s
e 

co
nv

oc
an

 p
ar

a 
el

 e
je

rc
ic

io
 d

el
 a

ño
 2

01
5,

 a
yu

da
s 

co
rr

es
po

nd
ie

nt
es

 a
 a

ct
iv

id
ad

es
 y

 p
ro

ye
ct

os
 d

el
 s

ec
to

r a
rte

sa
no

, c
om

er
ci

o 
in

te
rio

r 
y 

fe
ria

s.
E

l i
m

po
rte

 d
e 

lo
s 

pr
es

up
ue

st
os

 p
re

se
nt

ad
os

 e
s 

su
pe

rio
r a

l i
m

po
rte

 d
e 

lo
s 

ga
st

os
 re

al
iz

ad
os

 e
n 

ac
ci

on
es

 s
ub

ve
nc

io
na

bl
es

 in
di

ca
do

 e
n 

la
 s

ol
ic

itu
d.

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

20
.0

00
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

16
.0

00
,0

0

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
22

15
76

48

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

H
U

15
/0

00
28

S
O

LI
C

IT
A

N
TE

:
A

S
O

C
. M

O
N

E
G

R
O

S
 E

M
P

R
E

S
A

R
IA

L

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

14
.5

26
,0

4

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

12
.3

12
,4

4

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

23
.9

33
,2

7
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

E
l I

V
A

 e
s 

ob
je

to
 d

e 
su

bv
en

ci
ón

 a
l n

o 
ef

ec
tu

ar
 la

 a
so

ci
ac

ió
n 

de
cl

ar
ac

ió
n 

de
 d

ic
ho

 im
pu

es
to

 s
eg

ún
 e

st
ab

le
ce

 e
l a

pa
rta

do
 d

ec
im

oc
ta

vo
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
30

 d
e 

di
ci

em
br

e 
de

 2
01

4,
 d

el
 

C
on

se
je

ro
 d

e 
In

du
st

ria
 e

 In
no

va
ci

ón
, p

or
 la

 q
ue

 s
e 

co
nv

oc
an

 p
ar

a 
el

 e
je

rc
ic

io
 d

el
 a

ño
 2

01
5,

 a
yu

da
s 

co
rr

es
po

nd
ie

nt
es

 a
 a

ct
iv

id
ad

es
 y

 p
ro

ye
ct

os
 d

el
 s

ec
to

r a
rte

sa
no

, c
om

er
ci

o 
in

te
rio

r 
y 

fe
ria

s.
E

l i
m

po
rte

 d
e 

lo
s 

pr
es

up
ue

st
os

 p
re

se
nt

ad
os

 e
s 

su
pe

rio
r a

l i
m

po
rte

 d
e 

lo
s 

ga
st

os
 re

al
iz

ad
os

 e
n 

ac
ci

on
es

 s
ub

ve
nc

io
na

bl
es

 in
di

ca
do

s 
en

 la
 s

ol
ic

itu
d.

S
e 

ex
cl

uy
e 

el
 c

on
ce

pt
o 

de
sp

la
za

m
ie

nt
o 

y 
es

ta
nc

ia
 d

e 
la

 fa
ct

ur
a 

nº
 1

18
7 

de
  B

em
en

tia
 M

ar
ke

tin
g,

 S
.L

. a
 s

ol
ic

itu
d 

de
 la

 a
so

ci
ac

ió
n 

en
 e

sc
rit

o 
pr

es
en

ta
do

 e
l 2

4 
de

 a
br

il 
de

 2
01

5.

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

15
.3

90
,5

5

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

11
.6

20
,8

3

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
22

31
46

94

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

H
U

15
/0

00
29

S
O

LI
C

IT
A

N
TE

:
FE

D
E

R
A

C
IO

N
 D

E
 E

M
P

R
E

S
A

R
IO

S
 D

E
 C

O
M

E
R

C
IO

 Y
 S

E
R

V
IC

IO
S

 D
E

 L
A

 P
R

O
V

IN
C

IA
 D

E
 H

U
E

S
C

A
 - 

FE
C

O
S

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

39
.6

00
,0

0

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

24
.7

00
,0

0

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

26
.7

33
,5

4

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

83
.1

13
,5

4
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

E
l I

V
A

 e
s 

ob
je

to
 d

e 
su

bv
en

ci
ón

 a
l n

o 
ef

ec
tu

ar
 la

 a
so

ci
ac

ió
n 

de
cl

ar
ac

ió
n 

de
 d

ic
ho

 im
pu

es
to

 s
eg

ún
 e

st
ab

le
ce

 e
l a

pa
rta

do
 d

ec
im

oc
ta

vo
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
30

 d
e 

di
ci

em
br

e 
de

 2
01

4,
 d

el
 

C
on

se
je

ro
 d

e 
In

du
st

ria
 e

 In
no

va
ci

ón
, p

or
 la

 q
ue

 s
e 

co
nv

oc
an

 p
ar

a 
el

 e
je

rc
ic

io
 d

el
 a

ño
 2

01
5,

 a
yu

da
s 

co
rr

es
po

nd
ie

nt
es

 a
 a

ct
iv

id
ad

es
 y

 p
ro

ye
ct

os
 d

el
 s

ec
to

r a
rte

sa
no

, c
om

er
ci

o 
in

te
rio

r 
y 

fe
ria

s
S

e 
m

in
or

a 
el

 im
po

rte
 d

el
 g

as
to

 re
la

tiv
o 

a 
la

 c
on

tra
ta

ci
ón

 d
el

 g
er

en
te

 / 
di

na
m

iz
ad

or
 1

 e
n 

un
 1

0%
 y

 e
l g

er
en

te
 / 

di
na

m
iz

ad
or

 1
 y

 2
 e

n 
un

 5
%

 a
l n

o 
ir 

di
rig

id
as

 s
us

 jo
rn

ad
as

 la
bo

ra
le

s,
 e

n 
es

to
s 

po
rc

en
ta

je
s,

 a
 ta

re
as

 d
e 

di
na

m
iz

ac
ió

n 
co

m
er

ci
al

 d
e 

ac
ue

rd
o 

co
n 

el
 a

po
rta

do
 d

ec
im

os
ex

to
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
co

nv
oc

at
or

ia

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

33
.4

16
,9

3

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

31
.6

80
,0

0

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

49
.4

00
,0

0

N
IF

/C
IF

:G
22

01
36

27

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0



cs
v:

 B
O

A2
01

50
90

30
02

03/09/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 171

30313

A
N

E
X

O
 I

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

H
U

15
/0

00
30

S
O

LI
C

IT
A

N
TE

:
A

S
O

C
. P

R
O

V
. F

A
B

R
IC

A
N

TE
S

 Y
 E

X
P

E
N

D
E

D
O

R
E

S
 D

E
 P

A
N

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

0,
00

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

65
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

65
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

4.
80

9,
22

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

4.
80

9 ,
22

O
B

S
E

R
V

A
C

IO
N

E
S

:
E

l I
V

A
 e

s 
ob

je
to

 d
e 

su
bv

en
ci

ón
 a

l e
st

ar
 la

 a
so

ci
ac

ió
n 

ex
en

ta
 d

e 
su

 d
ec

la
ra

ci
ón

.  
E

l p
re

su
pu

es
to

 re
la

tiv
o 

a 
la

 c
re

ac
ió

n 
de

 la
 p

ág
in

a 
w

eb
 p

or
 im

po
rte

 d
e 

1.
64

5,
60

.- 
 y

 la
s 

ta
sa

s 
de

 
al

qu
ile

r d
e 

ca
rp

as
 p

or
 im

po
rte

 d
e 

10
0.

- e
ur

os
 e

st
án

 e
xc

lu
id

os
, s

eg
ún

 e
l a

pa
rta

do
 d

ec
im

oc
ta

vo
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
30

 d
e 

di
ci

em
br

e 
de

 2
01

4,
 d

el
 C

on
se

je
ro

 d
e 

In
du

st
ria

 e
 In

no
va

ci
ón

, p
or

 
la

 q
ue

 s
e 

co
nv

oc
an

 p
ar

a 
el

 e
je

rc
ic

io
 d

el
 a

ño
 2

01
5,

 a
yu

da
s 

co
rr

es
po

nd
ie

nt
es

 a
 a

ct
iv

id
ad

es
 y

 p
ro

ye
ct

os
 d

el
 s

ec
to

r a
rte

sa
no

, c
om

er
ci

o 
in

te
rio

r y
 fe

ria
s.

 (B
O

A
: 6

/0
2/

20
15

)

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

7.
39

8,
80

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

0,
00

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
22

01
50

28

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

H
U

15
/0

00
31

S
O

LI
C

IT
A

N
TE

:
A

S
O

C
. D

E
 E

M
P

R
E

S
A

R
IO

S
 D

E
 L

A
 M

A
D

E
R

A
 D

E
 L

A
 P

R
O

V
 D

E
 H

U
E

S
C

A

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

0,
00

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

65
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

65
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

2.
08

0,
07

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

2.
08

0 ,
07

O
B

S
E

R
V

A
C

IO
N

E
S

:
E

l I
V

A
 e

s 
ob

je
to

 d
e 

su
bv

en
ci

ón
 a

l e
st

ar
 la

 a
so

ci
ac

ió
n 

ex
en

ta
 d

e 
su

 d
ec

la
ra

ci
ón

 y
 e

l p
re

su
pu

es
to

 d
e 

la
 p

ág
in

a 
w

eb
 p

or
 im

po
rte

 d
e 

1.
64

5,
60

.- 
es

tá
 e

xc
lu

id
o,

 s
eg

ún
 e

l a
pa

rta
do

 
de

ci
m

oc
ta

vo
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
30

 d
e 

di
ci

em
br

e 
de

 2
01

4,
 d

el
 C

on
se

je
ro

 d
e 

In
du

st
ria

 e
 In

no
va

ci
ón

, p
or

 la
 q

ue
 s

e 
co

nv
oc

an
 p

ar
a 

el
 e

je
rc

ic
io

 d
el

 a
ño

 2
01

5,
 a

yu
da

s 
co

rr
es

po
nd

ie
nt

es
 a

 
ac

tiv
id

ad
es

 y
 p

ro
ye

ct
os

 d
el

 s
ec

to
r a

rte
sa

no
, c

om
er

ci
o 

in
te

rio
r y

 fe
ria

s.
 (B

O
A

: 6
/0

2/
20

15
)

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

3.
20

0,
10

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

0,
00

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
22

00
80

49

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

H
U

15
/0

00
73

S
O

LI
C

IT
A

N
TE

:
A

S
O

C
. E

M
P

R
E

S
. D

E
 C

O
M

E
R

C
. Y

 S
E

R
V

. D
E

 L
A

 J
A

C
E

TA
N

IA
 (A

C
O

M
S

E
JA

)

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

20
.0

00
,0

0

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

75
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

75
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

15
.0

00
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

30
.0

00
,0

0
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

La
 in

ve
rs

ió
n 

so
lic

ita
da

 e
s 

in
fe

rio
r a

l i
m

po
rte

 d
e 

lo
s 

pr
es

up
ue

st
os

 p
re

se
nt

ad
os

. E
l  

IV
A

 e
s 

ob
je

to
 d

e 
su

bv
en

ci
ón

 a
l e

st
ar

 la
 a

so
ci

ac
ió

n 
ex

en
ta

 d
e 

su
 d

ec
la

ra
ci

ón
, s

eg
ún

 e
st

ab
le

ce
 e

l 
pu

nt
o 

2 
de

l a
pa

rta
do

 d
ec

im
oc

ta
vo

 d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

30
 d

e 
di

ci
em

br
e 

 d
e 

 2
01

4 
de

l C
on

se
je

ro
 d

e 
In

du
st

ria
 e

 In
no

va
ci

ón
, p

or
 la

 q
ue

 s
e 

co
nv

oc
an

 p
ar

a 
el

 e
je

rc
ic

io
 d

el
 a

ño
 2

01
5,

 a
yu

da
s 

co
rr

es
po

nd
ie

nt
es

 a
 a

ct
iv

id
ad

es
 y

 p
ro

ye
ct

os
 d

el
 s

ec
to

r a
rte

sa
no

, c
om

er
ci

o 
in

te
rio

r y
 fe

ria
s.

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

20
.0

00
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

15
.0

00
,0

0

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
22

31
75

72

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00



cs
v:

 B
O

A2
01

50
90

30
02

03/09/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 171

30314

A
N

E
X

O
 I

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

H
U

15
/0

00
74

S
O

LI
C

IT
A

N
TE

:
A

S
O

C
. E

M
P

R
E

S
. D

E
 C

O
M

E
R

C
IO

 Y
 S

E
R

V
.  

D
E

 M
O

N
ZO

N
 Y

 C
O

M
A

R
C

A

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

30
.0

00
,0

0

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

8.
00

0,
00

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

32
.0

00
,0

0
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

E
l I

V
A

 e
s 

ob
je

to
 d

e 
su

bv
en

ci
ón

 a
l e

st
ar

 la
 a

so
ci

ac
ió

n 
ex

en
ta

 d
e 

su
 d

ec
la

ra
ci

ón
, s

eg
ún

 e
l a

pa
rta

do
 D

ec
im

oc
ta

vo
, p

un
to

 3
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
30

 d
e 

di
ci

em
br

e 
de

 2
01

4,
 d

el
 C

on
se

je
ro

 d
e 

In
du

st
ria

 e
 In

no
va

ci
ón

, p
or

 la
 q

ue
 s

e 
co

nv
oc

an
 p

ar
a 

el
 e

je
rc

ic
io

 d
el

 a
ño

 2
01

5,
 a

yu
da

s 
co

rr
es

po
nd

ie
nt

es
 a

 a
ct

iv
id

ad
es

 y
 p

ro
ye

ct
os

 d
el

 s
ec

to
r a

rte
sa

no
, c

om
er

ci
o 

in
te

rio
r y

 fe
ria

s.
 (B

O
A

: 
6/

02
/2

01
5)

P
re

se
nt

ad
os

 g
as

to
s 

po
r i

m
po

rte
 s

up
er

io
r a

l s
ol

ic
ita

do
 e

n 
la

s 
lin

ea
s 

de
 p

ro
m

oc
ió

n 
y 

di
na

m
iz

ac
ió

n 
as

í c
om

o 
en

 c
on

tra
ta

ci
ón

 g
er

en
te

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

10
.0

00
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

24
.0

00
,0

0

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
22

17
11

36

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

H
U

15
/0

00
75

S
O

LI
C

IT
A

N
TE

:
A

S
O

C
. E

M
P

R
E

S
A

R
IA

L 
IN

TE
R

S
E

C
TO

R
IA

L 
B

A
JO

 C
IN

C
A

/B
A

IX
 C

IN
C

A

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

20
.3

55
,3

0

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

7.
71

5,
76

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

24
.0

00
,0

0
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

E
l I

V
A

 e
s 

ob
je

to
 d

e 
su

bv
en

ci
ón

 a
l e

st
ar

 la
 a

so
ci

ac
ió

n 
ex

en
ta

 d
e 

su
 d

ec
la

ra
ci

ón
, s

eg
ún

 e
l a

pa
rta

do
 D

ec
im

oc
ta

vo
, p

un
to

 3
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
30

 d
e 

di
ci

em
br

e 
de

 2
01

4,
 d

el
 C

on
se

je
ro

 d
e 

In
du

st
ria

 e
 In

no
va

ci
ón

, p
or

 la
 q

ue
 s

e 
co

nv
oc

an
 p

ar
a 

el
 e

je
rc

ic
io

 d
el

 a
ño

 2
01

5,
 a

yu
da

s 
co

rr
es

po
nd

ie
nt

es
 a

 a
ct

iv
id

ad
es

 y
 p

ro
ye

ct
os

 d
el

 s
ec

to
r a

rte
sa

no
, c

om
er

ci
o 

in
te

rio
r y

 fe
ria

s.
 (B

O
A

: 
6/

02
/2

01
5)

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

9.
64

4,
70

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

16
.2

84
,2

4

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
22

25
40

15

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

H
U

15
/0

00
85

S
O

LI
C

IT
A

N
TE

:
A

S
O

C
. E

M
P

R
E

S
A

R
IO

S
 D

E
 B

A
R

B
A

S
TR

O

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

14
.0

00
,0

0

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

20
.8

00
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

32
.0

00
,0

0
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

E
l I

V
A

 n
o 

es
 o

bj
et

o 
de

 s
ub

ve
nc

ió
n 

al
 e

fe
ct

ua
r l

a 
as

oc
ia

ci
ón

 d
ec

la
ra

ci
ón

 d
e 

di
ch

o 
im

pu
es

to
 s

eg
ún

 e
st

ab
le

ce
 e

l a
pa

rta
do

 d
ec

im
oc

ta
vo

 d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

30
 d

e 
di

ci
em

br
e 

de
 2

01
4,

 d
el

 
C

on
se

je
ro

 d
e 

In
du

st
ria

 e
 In

no
va

ci
ón

, p
or

 la
 q

ue
 s

e 
co

nv
oc

an
 p

ar
a 

el
 e

je
rc

ic
io

 d
el

 a
ño

 2
01

5,
 a

yu
da

s 
co

rr
es

po
nd

ie
nt

es
 a

 a
ct

iv
id

ad
es

 y
 p

ro
ye

ct
os

 d
el

 s
ec

to
r a

rte
sa

no
, c

om
er

ci
o 

in
te

rio
r 

y 
fe

ria
s.

E
l i

m
po

rte
 d

e 
lo

s 
pr

es
up

ue
st

os
 p

re
se

nt
ad

os
 e

s 
su

pe
rio

r a
l i

m
po

rte
 d

e 
lo

s 
ga

st
os

 re
al

iz
ad

os
 e

n 
ac

ci
on

es
 s

ub
ve

nc
io

na
bl

es
 in

di
ca

do
 e

n 
la

 s
ol

ic
itu

d.
S

e 
ex

cl
uy

e 
el

 im
po

rte
 d

e 
10

0 
eu

ro
s 

en
 c

on
ce

pt
o 

de
 c

ol
ab

or
ac

ió
n 

co
n 

el
 C

lu
b 

A
tle

tis
m

o 
re

la
tiv

o 
a 

la
 II

I C
ar

re
ra

 d
e 

la
s 

M
uj

er
es

 a
l n

o 
se

r o
bj

et
o 

de
 s

ub
ve

nc
ió

n 
de

 a
cu

er
do

 c
on

 e
l 

ap
ar

ta
do

 d
ec

im
oc

ta
vo

 d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

co
nv

oc
at

or
ia

.

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

26
.0

00
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

11
.2

00
,0

0

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
22

05
02

49

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0



cs
v:

 B
O

A2
01

50
90

30
02

03/09/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 171

30315

A
N

E
X

O
 I

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

H
U

15
/0

00
86

S
O

LI
C

IT
A

N
TE

:
A

S
O

C
IA

C
IO

N
 D

E
 E

M
P

R
E

S
A

R
IO

S
 D

E
 R

IB
A

G
O

R
ZA

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

24
.0

00
,0

0

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

4.
80

0,
00

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

24
.0

00
,0

0
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

La
 in

ve
rs

ió
n 

so
lic

ita
 e

s 
in

fe
rio

r a
l i

m
po

rte
 d

e 
lo

s 
pr

es
up

ue
st

os
 p

re
se

nt
ad

os
. E

l i
va

 e
s 

ob
je

to
 d

e 
su

bv
en

ci
ón

 a
l e

st
ar

 la
 a

so
ci

ac
ió

n 
ex

en
ta

 d
e 

su
 d

ec
la

ra
ci

ón
 s

eg
ún

 e
st

ab
le

ce
 e

l 
ap

ar
ta

do
 d

ec
im

oc
ta

vo
  d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
30

 d
e 

di
ci

em
br

e 
 d

e 
 2

01
4 

de
l C

on
se

je
ro

 d
e 

In
du

st
ria

 e
 In

no
va

ci
ón

, p
or

 la
 q

ue
 s

e 
co

nv
oc

an
 p

ar
a 

el
 e

je
rc

ic
io

 d
el

 a
ño

 2
01

5,
 a

yu
da

s 
co

rr
es

po
nd

ie
nt

es
 a

 a
ct

iv
id

ad
es

 y
 p

ro
ye

ct
os

 d
el

 s
ec

to
r a

rte
sa

no
, c

om
er

ci
o 

in
te

rio
r y

 fe
ria

s.

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

6.
00

0,
00

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

19
.2

00
,0

0

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
22

14
76

98

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

H
U

15
/0

00
94

S
O

LI
C

IT
A

N
TE

:
A

S
O

C
. C

O
M

E
R

C
IO

 Y
 S

E
R

V
IC

IO
S

 D
E

 B
IN

E
FA

R
 Y

 L
A

 L
IT

E
R

A

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

25
.7

71
,0

0

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

11
.3

83
,2

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

32
.0

00
,0

0
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

E
l I

V
A

 e
s 

ob
je

to
 d

e 
su

bv
en

ci
ón

 a
l n

o 
ef

ec
tu

ar
 la

 a
so

ci
ac

ió
n 

de
cl

ar
ac

ió
n 

de
 d

ic
ho

 im
pu

es
to

 s
eg

ún
 e

st
ab

le
ce

 e
l a

pa
rta

do
 d

ec
im

oc
ta

vo
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
30

 d
e 

di
ci

em
br

e 
de

 2
01

4,
 d

el
 

C
on

se
je

ro
 d

e 
In

du
st

ria
 e

 In
no

va
ci

ón
, p

or
 la

 q
ue

 s
e 

co
nv

oc
an

 p
ar

a 
el

 e
je

rc
ic

io
 d

el
 a

ño
 2

01
5,

 a
yu

da
s 

co
rr

es
po

nd
ie

nt
es

 a
 a

ct
iv

id
ad

es
 y

 p
ro

ye
ct

os
 d

el
 s

ec
to

r a
rte

sa
no

, c
om

er
ci

o 
in

te
rio

r 
y 

fe
ria

s

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

14
.2

29
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

20
.6

16
,8

0

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
22

16
43

62

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

TE
15

/0
00

18
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 C
O

M
E

R
C

IA
L 

D
E

 T
IE

N
D

A
S

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

9.
50

0,
00

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

21
.0

00
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

28
.6

00
,0

0
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

26
.2

50
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

7.
60

0,
00

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
44

25
24

92

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0



cs
v:

 B
O

A2
01

50
90

30
02

03/09/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 171

30316

A
N

E
X

O
 I

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

TE
15

/0
00

19
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

A
S

O
C

. P
R

O
FE

S
IO

N
A

L 
D

E
 E

M
P

R
E

S
A

R
IO

S
 D

E
 C

O
M

E
R

C
IO

 D
E

 A
LC

A
Ñ

IZ

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

21
.0

51
,6

4

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

4.
56

2,
86

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

21
.4

04
,1

8
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

5.
70

3,
58

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

16
.8

41
,3

1

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
44

14
19

27

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

TE
15

/0
00

20
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

A
S

O
C

. P
R

O
FE

S
IO

N
A

L 
D

E
 C

O
M

E
R

C
IA

N
TE

S
 Y

 E
M

P
R

E
S

A
R

IO
S

 D
E

 A
LC

O
R

IS
A

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

8.
50

0,
00

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

75
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

75
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

7.
00

5,
45

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

13
.3

80
,4

5
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

9.
34

0,
60

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

6.
37

5,
00

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
44

12
35

37

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

TE
15

/0
00

21
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

A
S

O
C

. E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L 

D
E

 A
N

D
O

R
R

A

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

13
.2

00
,0

0

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

75
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

75
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

20
.1

00
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

30
.0

00
,0

0
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

26
.8

00
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

9.
90

0,
00

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
44

17
15

44

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0



cs
v:

 B
O

A2
01

50
90

30
02

03/09/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 171

30317

A
N

E
X

O
 I

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

TE
15

/0
00

22
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 T
U

R
IS

M
O

 R
U

R
A

L 
B

A
JO

 A
R

A
G

O
N

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

12
.2

32
,8

0

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

55
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

55
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

3.
78

3,
31

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

10
.5

11
,3

5
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

6.
87

8,
75

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

6.
72

8,
04

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
44

14
22

48

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

TE
15

/0
00

23
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

A
S

O
C

. C
O

M
E

R
C

IA
N

TE
S

 IN
D

U
S

TR
IA

LE
S

 D
E

 C
A

LA
M

O
C

H
A

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

14
.0

00
,0

0

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

12
.8

00
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

24
.0

00
,0

0
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

16
.0

00
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

11
.2

00
,0

0

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
44

14
60

74

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

TE
15

/0
00

24
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

A
S

O
C

. C
A

LA
N

D
IN

A
 D

E
 C

O
M

E
R

C
IO

, I
N

D
U

S
TR

IA
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

9.
28

0,
36

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

75
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

75
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

8.
16

4,
16

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

15
.1

24
,4

3
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

10
.8

85
,5

4

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

6.
96

0,
27

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
44

22
13

49

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00



cs
v:

 B
O

A2
01

50
90

30
02

03/09/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 171

30318

A
N

E
X

O
 I

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

TE
15

/0
00

25
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

A
S

O
C

. E
M

P
R

E
S

A
R

IO
S

 D
E

 L
A

 C
O

M
A

R
C

A
 D

E
L 

M
A

TA
R

R
A

Ñ
A

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

15
.6

00
,0

0

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

75
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

75
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

10
.8

00
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

22
.5

00
,0

0
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

14
.4

00
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

11
.7

00
,0

0

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
44

18
23

01

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

TE
15

/0
00

26
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

A
S

O
C

. E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L 

M
E

ZQ
U

IN
 B

A
JO

 A
R

A
G

O
N

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

5.
97

9,
78

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

75
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

75
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

5.
98

5,
00

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

10
.4

69
,8

4
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

7.
98

0,
00

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

4.
48

4,
84

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
44

15
71

54

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

TE
15

/0
00

27
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

A
S

O
C

. E
M

P
R

E
S

A
R

IO
S

 C
U

E
N

C
A

S
 M

IN
E

R
A

S

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

10
.1

09
,8

6

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

75
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

75
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

65
3,

40

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

8.
23

5 ,
80

O
B

S
E

R
V

A
C

IO
N

E
S

:

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

87
1,

20

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

7.
58

2,
40

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
44

17
86

30

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0



cs
v:

 B
O

A2
01

50
90

30
02

03/09/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 171

30319

A
N

E
X

O
 I

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

TE
15

/0
00

28
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

A
S

O
C

. E
M

P
R

E
S

A
R

IO
S

 P
O

LI
G

. L
A

 P
A

Z 
D

E
 T

E
R

U
E

L

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

15
.0

00
,0

0

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

75
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

75
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

11
.2

50
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

22
.5

00
,0

0
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

15
.0

00
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

11
.2

50
,0

0

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
44

16
38

48

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

TE
15

/0
00

29
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

A
S

O
C

. C
O

M
E

R
C

IA
N

TE
S

. I
N

D
U

S
TR

IA
LE

S
 Y

 P
R

O
FE

S
IO

N
A

LE
S

 C
E

N
TR

O
 H

IS
TO

R
IC

O
 D

E
 T

E
R

U
E

L

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

2.
38

8,
90

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

30
.0

88
,8

8

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

32
.0

00
,0

0
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

37
.6

11
,1

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

1.
91

1,
12

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
44

10
09

07

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

TE
15

/0
00

30
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 C
O

M
E

R
C

IA
N

TE
S

 E
M

P
R

E
S

A
R

IO
S

 Y
 S

E
R

V
IC

IO
S

 D
E

 T
E

R
U

E
L

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

8.
24

6,
69

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

75
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

75
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

15
.8

57
,9

1

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

22
.0

42
,9

3
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

21
.1

43
,8

8

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

6.
18

5,
02

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
44

25
27

16

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0



cs
v:

 B
O

A2
01

50
90

30
02

03/09/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 171

30320

A
N

E
X

O
 I

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

TE
15

/0
00

31
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 IN
TE

R
E

M
P

R
E

S
A

R
IA

L 
P

R
O

V
IN

C
IA

L 
D

E
 C

O
M

E
R

C
IO

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

13
.5

00
,0

0

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

75
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

75
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

8.
08

5,
00

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

18
.2

10
,0

0
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

10
.7

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

10
.1

25
,0

0

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
44

00
65

42

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

TE
15

/0
00

32
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

C
O

N
FE

D
E

R
A

C
IO

N
 E

M
P

R
E

S
A

R
IA

L 
TU

R
O

LE
N

S
E

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

15
.9

00
,0

0

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

75
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

75
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

9.
79

5,
00

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

21
.7

20
,0

0
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

13
.0

60
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

11
.9

25
,0

0

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
44

00
65

67

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

ZA
15

/0
00

29
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 D
E

 C
O

M
E

R
C

IO
, S

E
R

V
IC

IO
S

 E
 IN

D
U

S
TR

IA
 D

E
 T

A
R

A
ZO

N
A

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

17
.0

00
,0

0

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

18
.4

00
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

32
.0

00
,0

0
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

23
.0

00
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

13
.6

00
,0

0

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
50

45
88

84

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0



cs
v:

 B
O

A2
01

50
90

30
02

03/09/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 171

30321

A
N

E
X

O
 I

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

ZA
15

/0
00

30
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 C
O

M
E

R
C

IA
N

TE
S

 M
U

E
B

LE
S

 Z
A

R
A

G
O

ZA
 Y

 A
R

A
G

Ó
N

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

26
.0

00
,0

0

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

14
.3

20
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

35
.1

20
,0

0
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

17
.9

00
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

20
.8

00
,0

0

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
50

30
07

48

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

ZA
15

/0
00

31
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 D
E

TA
LL

IS
TA

S
 M

E
R

C
A

D
O

 C
E

N
TR

A
L

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

16
.6

32
,0

1

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

75
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

75
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

10
.0

25
,9

9

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

22
.5

00
,0

0
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

13
.3

67
,9

9

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

12
.4

74
,0

1

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
50

16
29

57

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

ZA
15

/0
00

32
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

A
S

O
C

. D
E

 E
M

P
R

E
S

A
R

IO
S

 D
E

 C
O

M
E

R
C

IO
. S

E
R

V
IC

IO
 E

 IN
D

U
S

TR
IA

 D
E

 L
A

S
 C

IN
C

O
 V

IL
LA

S

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

16
.1

62
,3

6

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

10
.7

14
,7

2

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

23
.6

44
,6

1
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

N
o 

fig
ur

an
 c

om
o 

ga
st

os
 s

ub
ve

nc
io

na
bl

es
 e

n 
el

 a
pa

rta
do

 D
ec

im
oc

ta
vo

 d
e 

la
 C

on
vo

ca
to

ria
 la

 c
on

tra
ta

ci
ón

 d
e 

pe
rs

on
al

 a
ux

ili
ar

 p
ar

a 
ev

en
to

s,
 n

i c
os

te
s 

de
 re

st
au

ra
ci

ón
 y

 d
e 

fo
rm

ac
ió

n.
 

S
e 

ex
cl

uy
e 

en
 e

l p
un

to
 3

 d
el

 m
is

m
o 

ap
ar

ta
do

 la
s 

di
et

as
 y

 d
es

pl
az

am
ie

nt
os

.

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

13
.3

93
,4

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

12
.9

29
,8

9

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
50

37
94

52

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0



cs
v:

 B
O

A2
01

50
90

30
02

03/09/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 171

30322

A
N

E
X

O
 I

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

ZA
15

/0
00

33
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 C
O

M
E

R
C

IA
N

TE
S

 C
O

N
D

E
 A

R
A

N
D

A
-P

O
R

TI
LL

O

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

0,
00

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

75
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

75
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

6.
24

4,
38

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

6.
24

4 ,
38

O
B

S
E

R
V

A
C

IO
N

E
S

:

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

8.
32

5,
84

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

0,
00

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
50

72
43

50

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

ZA
15

/0
00

34
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 D
E

 C
O

M
E

R
C

IA
N

TE
S

 D
E

L 
C

A
S

C
O

 A
N

TI
G

U
O

 S
E

C
TO

R
 M

E
R

C
A

D
O

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

1.
70

0,
00

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

65
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

65
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

2.
60

0,
00

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

3.
70

5 ,
00

O
B

S
E

R
V

A
C

IO
N

E
S

:

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

4.
00

0,
00

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

1.
10

5,
00

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
50

19
96

29

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

ZA
15

/0
00

35
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 D
E

 C
O

M
E

R
C

IA
N

TE
S

 B
O

R
G

IA

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

11
.9

41
,9

0

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

4.
41

6,
80

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

13
.9

70
,3

2
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

La
 d

ife
re

nc
ia

 e
xi

st
en

te
 e

nt
re

 d
e 

ca
nt

id
ad

 g
as

to
 s

ub
ve

nc
io

na
bl

e 
so

lic
ita

do
 p

or
 a

ct
iv

id
ad

es
 d

e 
pr

om
oc

ió
n 

y 
pu

bl
ic

id
ad

 y
 e

l c
on

ce
di

do
 s

e 
de

be
: a

l i
nc

re
m

en
to

 e
n 

lo
s 

ga
st

os
 p

re
se

nt
ad

os
 

de
l I

V
A

  q
ue

 n
o 

se
 h

ab
ía

n 
co

nt
ab

ili
za

do
 a

l e
st

ar
 la

 e
nt

id
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e 

ex
en

ta
 d

el
 im

pu
es

to
. A

l e
st

ar
 e

nc
ua

dr
ad

os
 e

n 
lo

s 
ga

st
os

 c
or

rie
nt

es
 e

st
ru

ct
ur

al
es

 lo
s 

ga
st

os
 d

e 
of

ic
in

a,
 y

 la
 

cu
ot

a 
an

ua
l d

el
 a

pa
rta

do
 d

e 
co

rr
eo

s 
as

im
is

m
o 

no
 s

e 
co

ns
id

er
an

 s
ub

ve
nc

io
na

bl
es

. A
si

m
is

m
o 

no
 s

on
 s

ub
ve

nc
io

na
bl

es
 la

s 
ap

or
ta

ci
on

es
 a

 o
tra

s 
en

tid
ad

es
 to

do
 e

llo
 d

e 
ac

ue
rd

o 
co

n 
el

 
ap

ar
ta

do
 D

ec
im

oc
ta

vo
 p

un
to

 3
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
C

on
vo

ca
to

ria
.

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

5.
52

1,
00

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

9.
55

3,
52

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
50

58
00

26

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0



cs
v:

 B
O

A2
01

50
90

30
02

03/09/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 171

30323

A
N

E
X

O
 I

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

ZA
15

/0
00

36
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 D
E

 C
O

M
E

R
C

IO
S

, H
O

S
TE

LE
R

IA
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
 D

E
 L

A
 P

U
E

B
LA

 D
E

 A
LF

IN
D

E
N

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

0,
00

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

55
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

55
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

53
5,

60

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

53
5 ,

60
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

La
 s

ol
ic

itu
d 

de
 a

yu
da

 p
or

 p
ro

m
oc

ió
n 

y 
pu

bl
ic

id
ad

 p
re

se
nt

ad
a 

po
r g

as
to

 s
ub

ve
nc

io
na

bl
e 

es
 p

or
 im

po
rte

 d
e 

2.
69

6,
50

 ?
 la

 a
co

m
pa

ña
n 

co
n 

fo
to

co
pi

as
 d

e 
fa

ct
ur

as
 c

uy
o 

im
po

rte
 to

ta
l c

on
 

IV
A

 e
s 

2.
10

7,
82

 ?
. D

e 
lo

s 
ga

st
os

 p
re

se
nt

ad
os

 n
o 

es
 g

as
to

 s
ub

ve
nc

io
na

bl
e 

el
 d

es
ar

ro
llo

 d
e 

un
a 

pá
gi

na
 W

E
B

 im
po

rte
 s

eg
ún

 fa
ct

ur
a 

de
 1

.1
34

,0
0?

, a
l s

er
 u

na
 in

ve
rs

ió
n 

en
 A

dq
ui

si
ci

ón
 

de
 e

qu
ip

am
ie

nt
o.

 G
as

to
 e

xc
lu

id
o 

en
 a

pl
ic

ac
ió

n 
de

l a
pa

rta
do

 D
ec

im
oc

ta
vo

 p
un

to
 3

 d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

C
on

vo
ca

to
ria

.

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

97
3,

82

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

0,
00

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
99

39
28

62

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

ZA
15

/0
00

37
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

A
S

O
C

. C
O

M
E

R
C

IA
N

TE
S

 C
E

N
TR

O
 C

O
M

E
R

C
IA

L 
IN

D
E

P
E

N
D

E
N

C
IA

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

10
.0

00
,0

0

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

16
.0

00
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

24
.0

00
,0

0
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

20
.0

00
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

8.
00

0,
00

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
50

09
83

59

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

ZA
15

/0
00

38
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 D
E

 E
M

P
R

E
S

A
R

IO
S

 S
E

C
TO

R
 E

L 
TU

B
O

 D
E

 Z
A

R
A

G
O

ZA

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

0,
00

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

55
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

55
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

7.
90

6,
80

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

7.
90

6 ,
80

O
B

S
E

R
V

A
C

IO
N

E
S

:

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

14
.3

76
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

0,
00

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
50

19
63

10

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0



cs
v:

 B
O

A2
01

50
90

30
02

03/09/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 171

30324

A
N

E
X

O
 I

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

ZA
15

/0
00

39
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 C
O

M
E

R
C

IA
N

TE
S

 S
A

N
 G

IL
 E

N
TO

R
N

O
 D

O
N

 J
A

IM
E

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

0,
00

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

0,
00

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

75
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

22
.5

00
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

22
.5

00
,0

0
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

30
.0

00
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

0,
00

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
50

15
31

13

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

ZA
15

/0
00

40
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

 A
S

O
C

IA
C

IO
N

 D
E

 E
M

P
R

E
S

A
R

IO
S

 D
E

 C
O

M
E

R
C

IO
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
 D

E
 C

A
LA

TA
Y

U
D

 Y
 C

O
M

A
R

C
A

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

0,
00

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

0,
00

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

75
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

17
.3

14
,2

5

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

17
.3

14
,2

5
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

N
o 

se
 c

on
si

de
ra

 g
as

to
 s

ub
ve

nc
io

na
bl

e 
"E

l p
ro

gr
am

ad
or

 d
e 

ge
st

ió
n 

de
 ta

re
as

" 
al

 s
er

 a
dq

ui
si

ci
ón

 d
e 

eq
ui

pa
m

ie
nt

o,
 c

on
ce

pt
o 

ex
cl

ui
do

 e
n 

el
 a

pa
rta

do
 D

ec
im

oc
ta

vo
 p

un
to

 3
 d

e 
la

 O
rd

en
 

de
 C

on
vo

ca
to

ria
. A

si
m

is
m

o 
qu

ed
an

 e
xc

lu
id

os
 lo

s 
se

m
in

ar
io

s,
 a

l t
en

er
 c

ar
ác

te
r f

or
m

at
iv

o 
se

gú
n 

ap
ar

ta
do

 D
ec

im
oc

ta
vo

 p
un

to
 1

, l
et

ra
 a

) d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

C
on

vo
ca

to
ria

. S
um

a 
to

ta
l n

o 
su

bv
en

ci
on

ab
le

 7
.0

42
 ?

.

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

23
.0

85
,6

7

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

0,
00

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
50

15
95

57

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

ZA
15

/0
00

41
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 C
O

M
E

R
C

IA
L 

S
E

C
TO

R
 F

E
R

N
A

N
D

O
 E

L 
C

A
TÓ

LI
C

O

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

0,
00

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

75
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

75
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

19
.9

56
,9

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

19
.9

56
,9

0
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

S
e 

ex
cl

uy
e 

el
 c

os
te

 d
e 

2.
91

2 
E

ur
os

 c
or

re
sp

on
di

en
te

 a
l a

lo
ja

m
ie

nt
o 

de
 5

0 
pe

rs
on

as
, a

l s
er

 p
ar

te
 d

e 
un

a 
di

et
a.

 L
as

 d
ie

ta
s 

so
n 

ga
st

os
 e

xc
lu

id
os

, d
e 

ac
ue

rd
o 

co
n 

el
 a

pa
rta

do
 

D
ec

im
oc

ta
vo

 p
un

to
 3

 d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

C
on

vo
ca

to
ria

.

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

26
.6

09
,2

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

0,
00

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
50

42
68

08

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0



cs
v:

 B
O

A2
01

50
90

30
02

03/09/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 171

30325

A
N

E
X

O
 I

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

ZA
15

/0
00

43
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

A
G

R
U

P
A

C
IO

N
 D

E
 C

O
M

E
R

C
IA

N
TE

S
 C

A
LL

E
 D

E
LI

C
IA

S
 Y

 A
D

Y
A

C
E

N
TE

S

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

3.
01

1,
54

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

29
.5

53
,0

4

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

31
.9

62
,2

7
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

36
.9

41
,3

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

2.
40

9,
23

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
50

13
79

91

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

ZA
15

/0
00

44
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 D
E

 M
IN

O
R

IS
TA

S
 D

E
 F

R
U

TA
S

 Y
 V

E
R

D
U

R
A

S
 D

E
 Z

A
R

A
G

O
ZA

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

0,
00

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

75
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

75
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

8.
42

6,
07

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

8.
42

6 ,
07

O
B

S
E

R
V

A
C

IO
N

E
S

:

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

11
.2

34
,7

6

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

0,
00

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
50

61
28

45

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

ZA
15

/0
00

45
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

G
R

E
M

IO
 D

E
 E

M
P

R
E

S
A

R
IO

S
 C

A
R

N
IC

E
R

O
S

 Y
 C

H
A

R
C

U
TE

R
O

S

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

0,
00

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

75
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

75
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

16
.0

02
,7

4

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

16
.0

02
,7

4
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

N
o 

se
 h

a 
ad

m
iti

do
 e

l g
as

to
 d

el
 1

,1
2 

eu
ro

s 
de

 a
cu

er
do

 c
on

 e
l a

pa
rta

do
 D

ec
im

oc
ua

rto
 p

un
to

 5
 q

ue
 in

di
ca

 q
ue

: &
#8

22
0;

no
 s

e 
ad

m
ite

n 
fa

ct
ur

as
 ju

st
ifi

ca
tiv

as
 p

or
 im

po
rte

 in
fe

rio
r a

 5
0 

?&
#8

22
1;

.

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

21
.3

36
,9

8

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

0,
00

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
50

16
10

66

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0



cs
v:

 B
O

A2
01

50
90

30
02

03/09/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 171

30326

A
N

E
X

O
 I

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

ZA
15

/0
00

46
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

A
S

O
C

. D
E

 L
IB

R
E

R
IA

S
 D

E
 Z

A
R

A
G

O
ZA

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

0,
00

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

13
.3

53
,0

2

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

13
.3

53
,0

2
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

16
.6

91
,2

7

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

0,
00

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
50

15
95

32

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

ZA
15

/0
00

47
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

A
S

O
C

. D
E

 E
M

P
R

E
S

A
R

IO
S

 S
E

C
TO

R
 C

O
M

E
R

C
IA

L 
ZO

N
A

 C
E

N
TR

O

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

0,
00

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

75
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

75
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

17
.7

39
,8

8

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

17
.7

39
,8

8
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

N
o 

se
 c

on
si

de
ra

 g
as

to
 s

ub
ve

nc
io

na
bl

e 
la

 "
pr

og
ra

m
ac

ió
n 

de
 u

na
 n

ue
va

 w
eb

" 
po

r l
a 

qu
e 

se
 im

pu
ta

 u
n 

co
st

e 
de

 1
.5

25
 ¤

 a
l s

er
 a

dq
ui

si
ci

ón
 d

e 
eq

ui
pa

m
ie

nt
o 

y 
en

 e
l a

pa
rta

do
 1

8.
3 

de
 la

 
O

rd
en

 d
e 

C
on

vo
ca

to
ria

 q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

es
te

 c
on

ce
pt

o.

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

23
.6

53
,1

7

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

0,
00

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
50

73
20

56

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

ZA
15

/0
00

48
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 D
E

 C
O

M
. D

E
 E

LE
C

TR
O

D
O

M
É

S
TI

C
O

S
 Y

 M
A

T.
 E

LE
C

. D
E

 A
R

A
G

Ó
N

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

0,
00

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

75
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

75
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

9.
46

0,
69

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

9.
46

0 ,
69

O
B

S
E

R
V

A
C

IO
N

E
S

:

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

12
.6

14
,2

5

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

0,
00

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
50

20
15

16

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0



cs
v:

 B
O

A2
01

50
90

30
02

03/09/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 171

30327

A
N

E
X

O
 I

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

ZA
15

/0
00

49
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

A
S

O
C

. E
M

P
R

E
S

A
R

IO
S

 D
E

 C
O

M
E

R
C

IO
 D

E
 T

A
U

S
TE

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

0,
00

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

55
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

55
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

7.
11

3,
70

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

7.
11

3 ,
70

O
B

S
E

R
V

A
C

IO
N

E
S

:

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

12
.9

34
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

0,
00

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
50

47
24

89

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

ZA
15

/0
00

50
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

A
S

O
C

. E
M

P
R

E
S

A
R

IO
S

 D
E

 C
O

M
E

R
C

IO
 D

E
 Z

U
E

R
A

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

0,
00

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

55
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

55
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

1.
77

9,
53

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

1.
77

9 ,
53

O
B

S
E

R
V

A
C

IO
N

E
S

:
S

e 
co

ns
id

er
an

 a
ct

ua
ci

on
es

 s
ub

ve
nc

io
na

bl
es

 la
 re

al
iz

ac
ió

n 
de

 m
er

ca
di

llo
s 

u 
ot

ra
s 

ac
ci

on
es

 e
n 

la
 v

ía
 u

rb
an

a 
o 

en
 re

ci
nt

os
 e

sp
ec

ífi
co

s,
 p

er
o 

no
 s

e 
co

ns
id

er
a 

ga
st

o 
su

bv
en

ci
on

ab
le

 la
 

co
m

pr
a 

de
 c

on
su

m
ib

le
s 

en
 a

pl
ic

ac
ió

n 
de

l a
pa

rta
do

 D
éc

im
o 

oc
ta

vo
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
C

on
vo

ca
to

ria
.

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

3.
23

5,
50

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

0,
00

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
50

47
24

97

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

ZA
15

/0
00

51
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

C
O

N
FE

D
E

R
A

C
IO

N
 D

E
 E

M
P

R
E

S
A

R
IO

S
 D

E
 C

O
M

E
R

C
IO

 D
E

 A
R

A
G

O
N

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

19
.1

31
,8

1

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

8.
13

3,
76

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

52
.0

15
,4

6

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

75
.4

54
,6

7
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

65
.0

19
,3

3

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

15
.3

05
,4

5

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

16
.2

67
,5

2

N
IF

/C
IF

:G
50

70
82

47

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0



cs
v:

 B
O

A2
01

50
90

30
02

03/09/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 171

30328

A
N

E
X

O
 I

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

ZA
15

/0
00

52
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

FE
D

E
R

A
C

IO
N

 P
R

O
FE

S
IO

N
A

L 
D

E
 E

M
P

R
E

S
A

R
IO

S
 D

E
 C

O
M

E
R

C
IO

 Y
 S

E
R

V
IC

IO
S

 D
E

 Z
A

R
A

G
O

ZA
 Y

 P
R

O
V

IN
C

IA
 (E

C
O

S
)

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

33
.4

39
,4

8

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

29
.1

24
,7

4

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

10
4.

44
2,

06

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

16
0.

31
8 ,

38
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

E
n 

el
 tr

am
ite

 d
e 

su
bs

an
ac

ió
n 

se
 in

di
ca

n 
la

s 
pa

rti
da

s 
de

 la
s 

fa
ct

ur
as

 d
e 

U
N

IP
O

S
T 

de
 fe

ch
a 

30
/1

1/
20

14
 y

 2
8/

2/
20

15
 p

or
 c

or
re

sp
on

de
n 

a 
ga

st
os

 im
pu

ta
bl

es
 a

 la
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

ob
je

to
 d

e 
la

 a
yu

da
 p

or
 p

ro
m

oc
ió

n 
y 

pu
bl

ic
id

ad
.  

La
 d

ife
re

nc
ia

 e
nt

re
 la

 s
um

a 
de

 a
m

ba
s 

fa
ct

ur
as

 y
 la

s 
pa

rti
da

s 
qu

e 
im

pu
ta

n 
co

m
o 

ga
st

o 
ob

je
to

 d
e 

la
 a

yu
da

 a
sc

ie
nd

e 
a 

la
 c

an
tid

ad
 d

e 
3.

11
0,

43
 ?

. 
C

an
tid

ad
 q

ue
 p

os
te

rio
rm

en
te

 n
o 

re
gu

la
riz

an
 e

n 
el

 im
po

rte
 fi

na
l s

ol
ic

ita
do

 p
or

 p
ro

m
oc

ió
n 

y 
pu

bl
ic

id
ad

 .
E

xi
st

e 
un

 e
rr

or
 e

n 
la

 s
um

a 
to

ta
l d

e 
lo

s 
ga

st
os

 s
ol

ic
ita

do
 p

or
 P

ro
m

oc
ió

n 
y 

P
ub

lic
id

ad
 a

l c
om

pr
ob

ar
 q

ue
 la

 s
um

a 
to

ta
l d

e 
 im

po
rte

s 
de

 lo
s 

pr
es

up
ue

st
os

, f
ac

tu
ra

s 
pr

of
or

m
a 

y 
fa

ct
ur

as
 

pr
es

en
ta

do
s 

as
ci

en
de

 a
 la

 c
an

tid
ad

 d
e 

13
3,

66
3,

00
 ?

  a
 la

 q
ue

 re
st

a 
la

s 
di

fe
re

nc
ia

 d
e 

la
s 

pa
rti

da
s 

de
 U

N
IP

O
S

T 
de

 3
.1

10
,4

3 
?.

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

13
0.

55
2,

57

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

26
.7

51
,5

8

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

58
.2

49
,4

7

N
IF

/C
IF

:G
50

11
19

13

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

ZA
15

/0
00

55
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

A
S

O
C

. P
R

O
FE

S
IO

N
A

L 
D

E
 E

M
P

R
E

S
A

R
IO

S
 D

E
 C

A
S

P
E

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

13
.0

00
,0

0

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

80
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

8.
72

0,
98

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

19
.1

20
,9

8
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

Q
ue

da
n 

ex
cl

ui
do

s 
lo

s 
ga

st
os

 d
e 

co
m

pr
a 

de
 u

n 
pl

ot
te

r p
or

 s
er

 a
dq

ui
si

ci
ón

 d
e 

eq
ui

pa
m

ie
nt

o,
 d

e 
ac

ue
rd

o 
co

n 
el

 a
pa

rta
do

 D
ec

im
oc

ta
vo

 p
un

to
 3

 d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

C
on

vo
ca

to
ria

. T
am

po
co

 
so

n 
su

bv
en

ci
on

ab
le

s 
lo

s 
ga

st
os

 q
ue

 n
o 

re
sp

on
de

n 
de

 m
an

er
a 

in
eq

uí
vo

ca
 a

 la
 re

al
iz

ac
ió

n 
de

 la
s 

ac
tiv

id
ad

es
 s

ub
ve

nc
io

na
bl

es
 c

om
o 

so
n 

la
 c

om
pr

a 
de

 s
el

lo
s,

 ta
l c

om
o 

in
di

ca
 e

l 
ap

ar
ta

do
 D

ec
im

oc
ta

vo
 d

e 
la

 C
on

vo
ca

to
ria

, l
o 

qu
e 

su
po

ne
 u

na
 re

du
cc

ió
n 

de
 lo

 s
ol

ic
ita

do
 e

n 
56

4 
?.

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

10
.9

01
,2

3

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

10
.4

00
,0

0

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
50

07
64

47

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

50
,0

0

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

ZA
15

/0
00

56
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

A
S

O
C

. D
E

 E
M

P
R

E
S

A
R

IO
S

 D
E

 C
O

M
E

R
C

IO
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
 D

E
 L

A
 C

O
M

A
R

C
A

 D
E

 D
A

R
O

C
A

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

0,
00

%
 

G
E

R
E

N
TE

:

0,
00

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L:

0,
00

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

75
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

22
.5

00
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

22
.5

00
,0

0
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:

E
n 

el
 a

pa
rta

do
 D

éc
im

o 
oc

ta
vo

 d
e 

la
 o

rd
en

 d
e 

co
nv

oc
at

or
ia

 n
o 

fig
ur

an
 c

om
o 

ga
st

os
 s

ub
ve

nc
io

na
bl

es
 la

 c
om

pr
a 

de
 c

on
su

m
ib

le
s 

y 
qu

ed
a 

ex
cl

ui
do

 la
 a

dq
ui

si
ci

ón
 d

e 
eq

ui
pa

m
ie

nt
o,

 p
or

 
lo

 q
ue

 d
ed

uc
id

os
 e

st
e 

tip
o 

de
 g

as
to

s 
de

l t
ot

al
 d

e 
ga

st
os

 p
re

se
nt

ad
os

 q
ue

 a
sc

ie
nd

en
 a

 la
 c

an
tid

ad
 d

e 
40

.0
02

,0
0 

eu
ro

s 
el

 im
po

rte
 d

e 
ga

st
os

 s
ub

ve
nc

io
na

bl
es

 a
sc

ie
nd

e 
a 

la
 c

an
tid

ad
 d

e 
34

.3
58

,0
1e

ur
os

E
n 

el
 a

pa
rta

do
 V

ig
és

im
o 

pu
nt

o 
2,

 d
e 

la
 o

rd
en

 d
e 

co
nv

oc
at

or
ia

, i
nd

ic
a 

qu
e 

el
 p

re
su

pu
es

to
 m

áx
im

o 
so

lic
ita

do
 to

ta
l n

o 
po

dr
á 

su
pe

ra
r l

a 
ca

nt
id

ad
 d

e 
30

.0
00

,0
0 

eu
ro

s.
  S

ie
nd

o 
qu

e 
es

ta
 

en
tid

ad
 n

o 
fig

ur
a 

en
tre

 la
s 

ex
ce

pc
io

ne
s 

de
te

rm
in

ad
as

 e
n 

el
 m

is
m

o 
ap

ar
ta

do
 y

 p
un

to
, e

l g
as

to
 s

ub
ve

nc
io

na
bl

e 
se

rá
 e

l l
ím

ite
 m

áx
im

o 
de

 c
on

ce
si

ón
.  

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

30
.0

00
,0

0

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE

0,
00

IM
P

O
R

TE
 A

P
R

O
B

A
D

O
 

G
E

R
E

N
TE

 A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00

N
IF

/C
IF

:G
50

58
28

65

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

0,
00



cs
v:

 B
O

A2
01

50
90

30
02

03/09/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 171

30329

A
N

E
X

O
 I

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

S
O

LI
C

IT
A

N
TE

:

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

%
 

G
E

R
E

N
TE

:
S

U
B

V
E

N
C

IO
N

 
G

E
R

E
N

TE
 A

D
IC

IO
N

A
L:

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

O
B

S
E

R
V

A
C

IO
N

E
S

:

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE
IM

P
O

R
TE

 A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
 A

D
IC

IO
N

A
L

N
IF

/C
IF

:

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

S
O

LI
C

IT
A

N
TE

:

A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
:

%
 

G
E

R
E

N
TE

:
S

U
B

V
E

N
C

IO
N

 
G

E
R

E
N

TE
 A

D
IC

IO
N

A
L:

%
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 

P
U

B
LI

C
ID

A
D

:

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 

TO
TA

L:

O
B

S
E

R
V

A
C

IO
N

E
S

:

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 Y

 
P

U
B

LI
C

ID
A

D
:

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
 G

E
R

E
N

TE
IM

P
O

R
TE

 A
P

R
O

B
A

D
O

 
G

E
R

E
N

TE
 A

D
IC

IO
N

A
L

N
IF

/C
IF

:

%
 

G
E

R
E

N
T

E
 

A
D

IC
IO

N
A

L



cs
v:
 
B
O
A
2
0
1
5
0
9
0
3
0
0
2

03/09/2015Boletín Oficfial de AragónNúm. 171

30330

A
N
E
X
O 
II

Nº
 
E
X
P
E
DI
E
N
T
E:
 
H
U
1
5/
0
0
0
9
2

S
O
LI
CI
T
A
N
T
E:
E
N
TI
D
A
D 
U
R
B
A
NI
S
TI
C
A 
C
O
L
A
B
O
R
A
D
O
R
A 
D
E 
C
O
N
S
E
R
V
A
CI
O
N 
D
E 
L
A
S 
V
E
N
T
A
S 
D
E
L 
P
O
R
T
A
L
E
T

M
O
TI
V
A
CI
O
N:

S
e 
d
e
nfi
e
g
a 
p
or
 
n
o 
al
c
a
nz
ar
 l
a 
p
u
nt
u
ac
fi
ó
n 
mí
nfi
m
a 
es
t
a
bl
e
cfi
d
a 
p
or
 l
a 
c
o
mfi
sfi
ó
n 
t
éc
nfi
c
a 
d
e 
v
al
or
ac
fi
ó
n,
 
s
e
g
ú
n 
A
ct
a 
0
6/
0
5 
d
e 
1
2 
d
e 
j
u
nfi
o 
d
e 
2
0
1
5.

NI
F/
CI
F:
G
2
2
2
0
4
0
1
0

Nº
 
E
X
P
E
DI
E
N
T
E:
 
Z
A
1
5/
0
0
0
4
2

S
O
LI
CI
T
A
N
T
E:
A
S
O
CI
A
CI
Ó
N 
D
E 
C
O
M
E
R
CI
A
N
T
E
S 
D
E 
M
A
RI
A 
D
E 
H
U
E
R
V
A 
(
A
C
O
M
A
RI
A)

M
O
TI
V
A
CI
O
N:

N
ot
fiffi
c
a
d
o 
el
 r
e
q
u
er
fi
mfi
e
nt
o 
d
e 
s
u
bs
a
n
ac
fi
ó
n 
d
e 
l
a 
s
olfi
cfit
u
d 
el
 
3
0/
0
4/
2
0
1
5 
sfi
e
n
d
o l
a 
f
ec
h
a 
d
e 
t
ér
mfi
n
o 
d
el
 
pl
az
o 
d
e 
l
os
 
1
0 
dí
a
s,
 
ot
or
g
a
d
o
s 
p
ar
a 
at
e
n
d
er
 
el 
r
e
q
u
er
fi
mfi
e
nt
o,
 
el
 
1
3/
0
5/
2
0
1
5.
  
P
as
a
d
o 
el
 
pl
az
o 

ot
or
g
a
d
o,
 s
fi
n 
h
a
b
er
 
at
e
n
dfi
d
o 
el
 r
e
q
u
er
fi
mfi
e
nt
o,
 s
e 
l
e 
c
o
ns
fi
d
er
a 
d
es
fi
st
fi
d
o 
s
u 
p
etfi
cfi
ó
n 
d
e 
ac
u
er
d
o 
c
o
n 
l
o 
pr
e
vfi
st
o 
e
n 
el 
ar
tfi
c
ul
o 
7
1.
1 
d
e 
l
a 
L
ey
 
3
0/
1
9
9
2 
d
e 
2
6 
d
e 
n
ov
fi
e
m
br
e 
d
e 
R
é
gfi
m
e
n 
J
ur
í
dfi
c
o 
d
e l
as
 

A
d
mfi
nfi
st
r
ac
fi
o
n
es
 
P
ú
blfi
c
as
 
y 
Pr
oc
e
dfi
mfi
e
nt
o 
A
d
mfi
nfi
st
r
at
fi
v
o 
C
o
m
ú
n.

NI
F/
CI
F:
G
9
9
2
9
2
0
9
6

Nº
 
E
X
P
E
DI
E
N
T
E:
 
Z
A
1
5/
0
0
0
5
3

S
O
LI
CI
T
A
N
T
E:
A
S
O
CI
A
CI
O
N 
D
E 
A
R
TI
S
T
A
S 
M
O
D
A
L
E
N
A 

M
O
TI
V
A
CI
O
N:

N
o 
s
e 
ac
r
e
dfit
a 
q
u
e 
l
a 
a
s
oc
fi
ac
fi
ó
n 
s
e
a 
d
e 
e
m
pr
es
ar
fi
os
 
d
e 
c
o
m
er
cfi
o 
c
o
n 
ffi
n
es
 
y 
ac
tfi
vfi
d
a
d
es
 
q
u
e 
es
t
é
n 
r
el
a
cfi
o
n
a
d
as
 c
o
n 
el
 
c
o
m
er
cfi
o 
mfi
n
or
fi
st
a.

E
st
a 
ay
u
d
a 
v
a 
d
es
tfi
n
a
d
a 
a 
l
as
 
A
s
o
cfi
ac
fi
o
n
es
 y
 
n
o 
a 
s
us
 fi
nt
e
gr
a
nt
es
, 
p
or
 l
o 
q
u
e 
l
as
 c
fir
c
u
ns
t
a
n
cfi
as
 y
 r
e
q
ufi
sfi
t
os
  
d
e
b
e 
d
e 
r
e
u
nfi
rl
os
 l
a 
e
nt
fi
d
a
d 
j
ur
í
dfi
c
a,
 
e
n 
es
t
e 
c
as
o,
 l
a 
A
S
O
CI
A
CI
Ó
N 
D
E 
A
R
TI
S
T
A
S 

M
O
D
A
L
E
N
A 
q
u
e 
es
 l
a 
b
e
n
ef
fi
cfi
ar
fi
a 
y 
s
olfi
cfit
a
nt
e.
�
L
a 
c
o
nv
oc
at
or
fi
a 
d
e l
a 
ay
u
d
a 
v
a 
dfi
rfi
gfi
d
a 
a 
as
oc
fi
a
cfi
o
n
e
s 
d
e 
c
o
m
er
cfi
a
nt
es
, 
t
al
 c
o
m
o 
s
e 
pr
ev
é 
e
n 
el
 
D
ec
r
et
o 
1
8
3/
2
0
1
0 
q
u
e 
fi
nc
l
u
y
e 
el
 
Pl
a
n 
E
st
r
at
é
gfi
c
o 

d
e 
s
u
bv
e
nc
fi
o
n
es
 
2
0
1
2-
2
0
1
5 
d
el
 
D
e
p
ar
t
a
m
e
nt
o 
d
e 
I
n
d
us
tr
fi
a 
e 
I
n
n
o
v
a
cfi
ó
n 
a
pr
o
b
a
d
o 
m
e
dfi
a
nt
e 
or
d
e
n 
d
e 
2
0 
d
e 
f
e
br
er
o 
d
e 
2
0
1
2 
d
el
 
C
o
n
s
ej
er
o 
d
e 
I
n
d
us
tr
fi
a 
e 
I
n
n
ov
ac
fi
ó
n.
 
E
n 
l
a
s 
tr
es
 lí
n
e
as
 
q
u
e 
d
ef
fi
n
e 
y 

c
o
nc
r
et
a
m
e
nt
e 
e
n 
l
as
 
d
e 
c
o
m
er
cfi
o 
fi
nt
er
fi
or
 
c
o
nt
e
m
pl
a 
el
 
a
p
oy
o 
a l
as
 
as
oc
fi
a
cfi
o
n
e
s 
d
e 
e
m
pr
es
ar
fi
os
 
d
e 
c
o
m
er
cfi
o 
a 
q
u
e 
cfi
rc
u
ns
t
a
nc
fi
a 
q
u
e 
n
o 
r
e
ú
n
e 
l
a 
A
s
o
cfi
ac
fi
ó
n 
M
O
D
A
L
E
N
A 
q
u
e 
s
e 
d
ef
fi
n
e 
c
o
m
o 

as
oc
fi
a
cfi
ó
n 
d
e 
ar
tfi
st
as
  
e
n 
el
 
ar
tí
c
ul
o 
2 
d
e 
s
us
 
es
t
at
ut
os
, 
fi
n
dfi
c
a
n
d
o 
q
u
e 
s
u 
ffi
n 
es
 
d
e
s
ar
r
oll
ar
 
es
t
u
dfi
os
 y
 
ac
tfi
vfi
d
a
d
es
 r
el
ac
fi
o
n
a
d
a
s 
c
o
n 
l
as
 
ar
t
e
s,
 
as
fi
mfi
s
m
o 
e
n 
l
a 
d
o
c
u
m
e
nt
ac
fi
ó
n 
pr
es
e
nt
a
d
a 
s
e 
d
effi
n
e
n 

c
o
m
o 
as
oc
fi
ac
fi
ó
n 
d
e 
ar
tfi
st
as
.
�

NI
F/
CI
F:
G
9
9
1
5
3
9
0
0



cs
v:

 B
O

A2
01

50
90

30
02

03/09/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 171

30331

A
N

E
X

O
 II

N
º E

X
P

E
D

IE
N

TE
:

ZA
15

/0
00

54
S

O
LI

C
IT

A
N

TE
:

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 D
E

 IN
D

U
S

TR
IA

LE
S

 A
IC

M
O

TI
V

A
C

IO
N

:
N

ot
ifi

ca
do

 e
l r

eq
ue

rim
ie

nt
o 

de
 s

ub
sa

na
ci

ón
 d

e 
la

 s
ol

ic
itu

d 
el

 1
6/

04
/2

01
5 

si
en

do
 la

 fe
ch

a 
de

 té
rm

in
o 

de
l p

la
zo

 d
e 

lo
s 

10
 d

ía
s,

 o
to

rg
ad

os
 p

ar
a 

at
en

de
r 

el
 re

qu
er

im
ie

nt
o,

 e
l 2

9/
04

/2
01

5.
  P

as
ad

o 
el

 p
la

zo
 

ot
or

ga
do

, s
in

 h
ab

er
 a

te
nd

id
o 

el
 re

qu
er

im
ie

nt
o,

 s
e 

le
 c

on
si

de
ra

 d
es

is
tid

o 
su

 p
et

ic
ió

n 
de

 a
cu

er
do

 c
on

 lo
 p

re
vi

st
o 

en
 e

l a
rti

cu
lo

 7
1.

1 
de

 la
 L

ey
 3

0/
19

92
 d

e 
26

 d
e 

no
vi

em
br

e 
de

 R
ég

im
en

 J
ur

íd
ic

o 
de

 la
s 

A
dm

in
is

tra
ci

on
es

 P
úb

lic
as

 y
 P

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

C
om

ún
.

N
IF

/C
IF

:G
50

04
33

97


